
Zápis ze schůze Rady obce Moravský Písek č. 10/2023 ze dne 7. 3. 2023 

Přítomni: Hana Habartová, Petr Merta, Zdeněk Janík, Hana Součková, Petr Týzner.  

ANONYMIZOVÁNO 
Program:  
1)   Program zastupitelstva, které se bude konat 15. 3. 2023 
2)   Uzavření nájemní smlouvy parc. č. 5126 
3)   Uzavření nájemní smlouvy parc. č. 2088 
4)   Uzavření nájemní smlouvy parc. č. 2089 
5)   Snížení nájemného na bytovém domě na stadionu 
6)   Smlouva na místní energetickou koncepci obce 
7)   Žádost o dotaci pro folklorní soubor Písečánek 
8)   Žádost o dotaci pro spolek Orel Domanín 
9)   Žádost o dotaci pro Myslivecké sdružení Dubina 
10)  Žádost o poskytnutí daru pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých Kyjov 
11)  Žádost o dotaci pro Farní mládež 
12)  Žádost o dotaci pro spolek Český svaz včelařů  
13)  Informace ze zápisů stavební komise 
14)  Informace o uzávěrce hospodaření základní a mateřské školy za rok 2022 
15)  Žádost spolku Chasa Moravský Písek o částečnou úhradu na vystoupení cimbálové muziky 
16)  Žádost spolku Vinaři Moravský Písek  
17)  Žádost JSDH -nákup ochranných oděvů 
18)  Vyhledávací studie „Dům Seniorů v Moravském Písku“ 
 
23/10/1 Starostka navrhla RO body programu zastupitelstva obce, které se bude konat 15. 3. 2023 
v Moravském Písku.  
Usnesení: RO odsouhlasila program zastupitelstva, které proběhne 15. 3. 2023 v 17. 00 v zasedací místnosti 

na Obecním úřadě v Moravském Písku. 

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/2 Starostka předložila žádost na pronájem pozemku škvárového hřiště parc. č. 5126 s firmou  
Skanska a.s. Praha 1.  
Usnesení: RO schvaluje uzavření nájemní smlouvy na parc. č. 5126 pro Skanska a.s. Praha 1.  
Hlasování: 5-0-0  

 

23/10/3 Starostka předložila žádost o pronájem sklepa pod tanečním kolem v areálu stadionu parc. č. 2088 
od XXX.  
Usneseni: RO schvaluje uzavření nájemní smlouvy na parc. č. 2088 pro XXX. 

Hlasování: 5-0-0 

  

23/10/4 Starostka předložila žádost o uzavření nájemní smlouvy na část parc.  č. 2089  s XXX. 

Usnesení: RO schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část parc. č. 2089 s XXX. 

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/5 Starostka předložila návrh na snížení nájemného u dvou třípokojových bytů na bytovém domě na 

stadionu v Moravském Písku o 10,- Kč na m2 z důvodu neobsazenosti bytů ani s pomocí realitní kanceláře. 

Usnesení: RO souhlasí se snížením nájemného u dvou třípokojových bytů na bytovém domě na stadionu 

v Moravském Písku o 10,- Kč na m2. 

Hlasování: 5-0-0 

 



23/10/6 Starostka předložila rozhodnutí o přidělení zakázky na Místní energetickou koncepci zpracovanou 

RRA Východní Moravy z. s. Zlín. V soutěži byla vybrána firma ASITIS s. r.o. Brno. Firma vyhodnotí výrobu a 

spotřebu energie v rámci obce Moravský Písek a navrhne příslušná energetická opatření. 

Usnesení: RO souhlasí s podepsáním smlouvy s firmou ASITIS s.r.o. Brno na místní energetickou koncepci. 

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/7 Starostka předložila žádost o finanční podporu ve výši 50.000,- Kč pro folklorní soubor Písečánek 

v zastoupení XXX. 

Usnesení: RO zamítá žádost dětského folklorního souboru Písečánek v zastoupení XXX. z důvodu nesplnění 

formálních kritérií dle zásad pro poskytování dotací z rozpočtu obce Moravský Písek. 

Hlasování: 5-0-0  

 

23/10/8 Starostka předložila žádost o finanční podporu pro spolek Orel Jednota Domanín v zastoupení XXX. 

Spolek Orel Domanín má 125 členů, z toho 91 členů tvoří děti a mládež do 18 let a 10 členů spolku je 

z Moravského Písku. Jsou aktivní ve všech sportovních disciplínách a soutěžích. 

 Usnesení: RO schvaluje finanční podporu pro spolek Orel Jednota Domanín ve výši 10 000,-Kč na 

pravidelnou sportovní činnost dětí a mládeže.  

Hlasování: 5-0-0  

 

23/10/9 Starostka předložila žádost o finanční podporu pro Myslivecké sdružení Dubina Moravský Písek ve 

výši 15 000,-Kč. Myslivecké sdružení požaduje dotaci na péči o krajinu, práci s mládeží a na podporu 

kulturních akcí. 

Usnesení: RO schvaluje finanční podporu pro Myslivecké sdružení Dubina Moravský Písek ve výši 15 000,- 

Kč na péči o krajinu, práci s mládeží a na podporu kulturních akcí. 

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/10 Starostka předložila žádost o finanční dar pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých 

Kyjov na aktivity pro slabozraké a nevidomé, který slouží k jejich samoobslužnosti. 

Usnesení: RO schvaluje finanční dar pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých Kyjov ve výši 

1000,- Kč  

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/11 Starostka předložila žádost o finanční podporu výši 32 000,- pro Farní mládež zastoupenou XXX na 

činnost a podporu farní mládeže, k přípravě akcí, na sportovní aktivity a hrazení cestovních náhrad.    

Usnesení: RO schvaluje finanční podporu Farní mládeži zastoupenou XXX ve výši 10 000,- Kč  

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/12 Starostka předložila žádost o finanční podporu pro spolek Český svaz včelařů, základní organizace 

Bzenec ve výši 20 000,- Kč na ochranu včelstev před škůdci a nemocemi. 

Usnesení: RO schvaluje finanční podporu pro spolek Český svaz včelařů, základní organizace Bzenec ve výši 

10 000,- Kč  

Hlasování: 5-0-0  

 

23/10/13 Starostka předložila zápis ze stavební komise č. 2 / 23 a č. 3 / 23 

Usnesení: RO schvaluje usnesení stavební komise. č. 2 / 23 a č. 3 / 23 

Hlasování: 5-0-0 

 



23/10/14 Starostka předložila účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Moravský Písek za rok 2022, 

návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 a odpisový plán na rok 2023 

 Usnesení: RO schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Moravský Písek za rok 2022, návrh 

na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 a odpisový plán na rok 2023 

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/15 Starostka předložila žádost spolku Chasa Moravský Písek, zastoupený XXX o částečnou úhradu ve 

výši 5 000,-Kč na vystoupení cimbálové muziky při stavění máje dne 30.4. 2023  

Usnesení: RO schvaluje Chase Moravský Písek, zastoupené XXX částečnou úhradu ve výši 5 000,- Kč na 

vystoupení cimbálové muziky při stavění máje dne 30. 4. 2023 

Hlasování: 5-0-0 

 

23/10/16 Starostka předložila žádost včetně položkového rozpočtu spolku Vinaři Moravský Písek na 

zakoupení materiálu k zateplení stropu a vystavění schodů nad společenskou místností na obecním vinném 

sklepě ve výši 30 000,- Kč. Práce budou provedeny brigádnicky členy spolku. Materiál bude zakoupen ve 

stavebninách Hapla Bzenec a uhrazen fakturou na Obec Moravský Písek.  

Usnesení: RO schvaluje žádost spolku Vinaři Moravský Písek o proplacení materiálu na zateplení stropu a 
vybudování schodů nad společenskou místností na obecním vinném sklepě ve výši 30 000,- Kč. 
Hlasování: 5-0-0 
 
23/10/17 Starostka předložila finanční žádost jednotky sboru dobrovolných hasičů na nákup ochranných 

prostředků a materiálů - zásahové rukavice, držáky baterii na přilby, přechodky hadic, zimní čepice, 

impregnační přípravky na oděv, zásahové obleky a zásahové odlehčené přilby - ve výši 76 000,- Kč  

Usnesení: RO schvaluje finanční žádost jednotky sboru dobrovolných hasičů na nákup ochranných 

prostředků a materiálů dle předložené žádosti do max. 70.000,- Kč 

Hlasování: 5-0-0 

23/10/18 Na jednání se dostavil Ing. arch Ivo Ondračka s představením rozpracované Vyhledávací studie 

„Dům Seniorů v Moravském Písku“ na základě zadání podmínek radou obce. Zároveň předložil cenu za 

vypracování studie ve výši 50.820,- Kč včetně DPH. Vyhledávací studie bude po dopracování předložena na 

jednání mimořádného zastupitelstva obce, které se bude konat dne 28. 3. 2023 v 17 hod. 

Usnesení: RO schvaluje vypracování Vyhledávací studie „Dům Seniorů v Moravském Písku“ Ing. arch. Ivo 

Ondračkou a její prezentaci na ZO, RO schvaluje cenu za vypracování studie ve výši 50.820,- Kč včetně DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

V Moravském Písku dne 17.3. 2023 

Zapsal: Petr Merta  

            místostarosta 

 

 

Starostka……………………………                                                              místostarosta…………………………… 


